Senhor Presidente, 

Senhores vereadores, 

O Projeto de Lei anexo solicita autorização legislativa para abertura de 

Crédito Especial por superávit financeiro no orçamento geral do Município de Pato 

Branco, na Secretaria Municipal de Agricultura no valor de R$ 4.677,46 (quatro mil, 

seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e seis centavos), visando a restituição de 

valores ao ente repassador dos recursos, após conclusão do objeto do convênio 

firmado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, o qual teve 

solicitação não aprovada para ampliação da meta proposta.

[...]

Rua Caramuru, 271 • 85501-064 • Pato Branco • Paraná 
Fone/Fax ( 46) 3220.1544 www.patobranco.pr.gov.br 

PREFEITURA DE 

ESTADO DO PARANÁ GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI 1\Je.. ~3] UJip 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no 
exercício de 2016, no valor de R$ 4.677,46(quatro mil, 
seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e seis centavos). 

Art. 1 o Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei n° 4.111/2013 e 
alterações posteriores do PPA (Plano Plurianual) do período 2014/2017, conforme segue: 

Programa Especificação Valor R$ 
0030 Apoiar o desenvolvimento da produção 4.677,46